

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 1 sierpnia 2013 r.

Pani Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

Interpelacja ws. wycinki drzew przy ul. Solskiego

Szanowne Pani Prezydent!

Zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Solskiego z prośbą o interwencję ws. wycinki robinii kulistych, rosnących po jednej stronie ulicy. Z informacji Wydziału Ochrony Środowiska wynika, że z wnioskiem o wycinkę 12 roślin ze względu na ich wypróchnienia i zamieranie wystąpił w listopadzie 2012 r. Zarząd Zieleni Miejskiej. Na podstawie oględzin drzew przeprowadzonych W GRUDNIU tj. poza okresem wegetacyjnym, Wydział Ochrony Środowiska wydał pozwolenie na wycinkę. Tymczasem ze zdjęć wskazanych przez mieszkańców wynika, że część drzew wymagała co najwyżej zabiegów pielęgnacyjnych, a część wyglądała na zupełnie zdrową. Natomiast drzewa te przeszkadzały NIELEGALNIE zajmującym wąskie chodniki samochodom. Po interwencji mieszkańców wycinka pozostałych jeszcze roślin została wstrzymana do przeprowadzenia kolejnych oględzin.

W związku z powyższą sytuacją zwracam się z następującymi wnioskami:

- wnoszę o wstrzymanie przeprowadzania oględzin drzew poza okresem wegetacji roślin ze względu na brak możliwości rzetelnej oceny ich stanu,
- w przypadku konieczności rozpatrzenia w terminie wniosków o pozwolenia na wycinkę poza okresem wegetacji roślin, proszę o wprowadzenie wymogu zbadania drzew poprzez nawierty kontrolne i udokumentowanie ich stanu zdjęciami z okresu wegetacji, sugeruję jednocześnie, że UMŁ przy skali wniosków o wycinkę powinien zatrudniać osobę uprawnioną do specjalistycznych badań stanu roślinności oraz odpowiedni sprzęt do tego typu badań,
- sugeruję ponownie zwiększenie uprawnień Ogrodnika Miasta w zakresie wytyczania kierunków ochrony drzewostanu i roślinności w przestrzeni publicznej oraz kontrolowania stosowania zasad ochrony i wyłączenie go spod podległości wobec dyrekcji WOS
- wnoszę o przyjęcie zasady nie wycinania drzew w pasach przydrożnych, jeśli nie stanowią bezpośredniego i udokumentowanego zagrożenia ze względu na stan oraz o skupienie się na pielęgnacji; dotyczy to również remontów, przebudów, modernizacji oraz działań inwestycyjnych w pasach drogowych
- wnoszę o natychmiastowe zabezpieczenie chodnika przy ul. Solskiego pomiędzy Tkacką a Zelwerowicza separatorami, blokującymi parkowanie na wąskim chodniku.

Jednocześnie proszę o dokładne informacje wraz z dokumentacją fotograficzną i pisemną oceną stanu drzew z ul. Solskiego, sporządzoną przez dendrologa. W przypadku stwierdzenia w trakcie ponownych oględzin, iż drzewa wycięte i planowane do wycięcia mogły zostać zachowane i pielęgnowane, wnoszę o wyciągnięcie konsekwencji wobec osób, które niefachowo wykonały oględziny, będące podstawą do zakwalifikowania drzew do wycięcia. Informuję również, iż w przypadku wątpliwości zwrócę się o opinię niezależnego dendrologa.

Proszę o przesłanie odpowiedzi na interpelację również mailem.

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*